
   

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  
Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic8360g@istruzione.it  email pec bgic83600g@pec.istruzione.it  
sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 
 

​  
    Carvico, 9 febbraio 2026 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e 
del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 
Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).   
​ ​ ​ ​  
Decreto di rettifica errori materiali negli avvisi di selezione PN2127-ARTS-Avviso di selezione 
prot. 534 del 21/01/2026, PN2127-HUMANITIES-CAR-Avviso di selezione prot. 535 del 
21/01/2026, PN2127-HUMANITIES-SIM-Avviso di selezione prot. 536 del 21/01/2026, 
PN2127-HUMANITIES-VDA-Avviso di selezione prot. 537 del 21/01/2026, 
PN2127-STEM-CAR-Avviso di selezione prot. 538 del 21/01/2026, PN2127-STEM-SIM-Avviso di 
selezione prot. 539 del 21/01/2026 e PN2127-STEM-VDA-Avviso di selezione prot. 540 del 
21/01/2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Fondo sociale europeo plus (FSE+), 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6, sotto-azione ESO4.6.A.4.A, 
“Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96”; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025); 

VISTA la nota di autorizzazione progetti del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Prot. 
AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e in particolare l’articolo 21-novies; 

VISTI i propri atti PN2127-ARTS-Avviso di selezione prot.534 del 21/01/2026, 
PN2127-HUMANITIES-CAR-Avviso di selezione prot. 535 del 21/01/2026, 
PN2127-HUMANITIES-SIM-Avviso di selezione prot. 536 del 21/01/2026, 
PN2127-HUMANITIES-VDA-Avviso di selezione prot. 537 del 21/01/2026, PN2127-STEM-CAR-Avviso di 
selezione prot. 538 del 21/01/2026, PN2127-STEM-SIM-Avviso di selezione prot. 539 del 21/01/2026 e 
PN2127-STEM-VDA-Avviso di selezione prot. 540 del 21/01/2026; 

 

mailto:bgic8360g@istruzione.it
mailto:bgic83600g@pec.istruzione.it
http://www.iccarvico.edu.it
Andrea Quadri
Codice CUP: H34D25001540007





CONSIDERATO che, per mero errore materiale, negli avvisi sopra indicati sono contenute descrizioni 
incoerenti dell’ area/ambito del percorso, nonché un errore materiale nella data di scadenza per la 
presentazione delle domande; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica di tali errori materiali; 

DISPONE 

Art. 1 

1.​ Negli avvisi di selezione PN2127-HUMANITIES-CAR prot. 535 del 21/01/2026, 
PN2127-HUMANITIES-SIM prot. 536 del 21/01/2026 e PN2127-HUMANITIES-VDA prot. 537 del 
21/01/2026 la frase  “n.un incarico di tutor per un modulo di azioni di potenziamento delle 
competenze di consapevolezza, espressione culturale, inclusione e socialità della durata di 30 ore 
destinato ad un gruppo di almeno 15 studenti” è sostituita da “n.un incarico di tutor per un modulo 
di azioni di potenziamento delle competenze di consapevolezza, espressione culturale, inclusione e 
socialità della durata di 30 ore destinato ad un gruppo di almeno 20 studenti”; 

2.​ Negli avvisi di selezione PN2127-STEM-CAR prot.538 del 21/01/2026, PN2127-STEM-SIM prot.539 
del 21/01/2026 e PN2127-STEM-VDA prot.540 del 21/01/2026 sono apportate le seguenti 
modifiche: 

a)​ la frase “n.un incarico di esperto per un modulo di azioni di potenziamento delle 
competenze umanistiche, inclusione e socialità della durata di 30 ore destinato ad un 
gruppo di almeno 20 studenti” è sostituita con “n.un incarico di esperto per un modulo di 
azioni di potenziamento delle competenze scientifiche, tecnologiche, matematiche 
e di inclusione sociale della durata di 30 ore destinato ad un gruppo di almeno 20 
studenti”; 

b)​ la frase “n.un incarico di tutor per un modulo di azioni di potenziamento delle competenze di 
consapevolezza, espressione culturale, inclusione e socialità della durata di 30 ore destinato 
ad un gruppo di almeno 15 studenti” è sostituita con “n.un incarico di esperto per un 
modulo di azioni di potenziamento delle competenze scientifiche, tecnologiche, 
matematiche e di inclusione sociale della durata di 30 ore destinato ad un gruppo di 
almeno 20 studenti”. 

3. In tutti gli avvisi in epigrafe indicati la data di presentazione della domanda deve intendersi il 2 
febbraio 2026 invece del 2 febbraio 2025. 

Art. 2 

I presenti atti rettificati sostituiscono integralmente, per le parti modificate, gli avvisi di selezione 
originari, che restano validi per tutto quanto non espressamente rettificato. 

Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo pretorio online dell’Istituto e sul sito web istituzionale, nonché 
nella pertinente sezione di Amministrazione Trasparente. 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Il Dirigente Scolastico 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  Dott. Andrea Quadri 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​ ​ ​ ​  

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 
 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2026-02-09T07:17:18+0100
	QDRNDR74S06D810W




